[image: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2025 года                                                                                                            № 470

О внесении изменений в приложение к постановлению главы Белоярского района от 2 октября 2008 года № 1751
[bookmark: _GoBack]

	П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об обязательном экземпляре документов в Белоярском районе» к постановлению главы Белоярского района от 2 октября 2008 года № 1751 «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов в Белоярском районе» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«Получатель обязательного экземпляра документов – Модельная центральная районная библиотека муниципального автономного учреждения культуры Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечная система» (далее – Центральная библиотека), наделенная правом получения, регистрации, хранения и общественного использования обязательного экземпляра документов на безвозмездной основе.».
2) в разделе 3 «Обязанности и права производителей документов»:
а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Действие Положения распространяется на юридические лица независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности или физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, осуществляющие подготовку, публикацию (выпуск) и рассылку (передачу, доставку) обязательного экземпляра:
1) издательства;
2) полиграфические предприятия;
3) иные лица, осуществляющие подготовку, публикацию (выпуск) и рассылку (передачу, доставку) обязательного экземпляра (далее - производители документов).»;
б) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3 Производители документов доставляют по два обязательных экземпляра документов Белоярского района всех видов изданий, выпущенных в городе Белоярский, получателю документов (Центральная библиотека, г. Белоярский, ул. Центральная, 10) в соответствии со сроками, установленными Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов».»;
в) подпункт 4 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«4) официальные документы - документы, принятые органами местного самоуправления Белоярского района и опубликованные ими или от их имени;».
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Белоярские вести.  Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением  постановления  возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков

image1.jpeg